Sedlák: *Regesta* I. 502., 1177. sz. (a b) átírás alapján)

Az oklevél szövege (az *a*) átírás alapján):

Elizabeth Dei gratia maior regina Hungarie ducissa de Machov et de Bozna omnibus Christi fidelibus praesens scriptum inspecturis salutem in omnium salvatore. Universorum presentium futurorumque notitia tenore presentium fieri volumus manifestum, quod Dominicus et Thomas frater eius, necnon Kazmirius et Ladislaus filii ipsius Dominici de Scepwis ad nostram accedentes presentiam exhibuerunt nobis privilegium domini Ladislai illustris regis Hungarie filii nostri charissimi super confirmatione collationis cuiusdam terrae de Scepwis confectum humiliter supplicando postulantes, ut ipsam collationem ratam habere et idem privilegium nostro etiam dignemur privilegio confirmare. Cuius tenor talis est: (*Következik IV. László király 1275. máj. 21-i oklevele, RA II/2–3. 124.*) Nos itaque iustis praefatorum Dominici, Thomae, Kazmirii et Ladislai praecibus favorabiliter inclinati, collationem eis factam ratam habuimus et acceptam et privilegium ipsius domini regis Ladislai non cancellatum, non abrasum praesentibus inseri fecimus dupplicis sigilli nostri munimine roborando. Volentes, quod iidem Dominicus, Thomas, Kazmirius et Ladislaus ac eorum haeredes haeredumque suorum successores dictam terram cum libertatibus eis concessis ex nostra etiam collatione propter merita fidelitatum suorum perpetuo et pacifice tenere valeant et habere. Datum per manus venerabilis et discreti viri magistri Lucae sanctae Strigoniensis ecclesiae praepositi, aulae nostrae cancellarii fidelis nostri anno Domini M CC^{simo} LXXX^{simo}.

132

1280.

+ — Palan és Rykolfus ispánok, szepesi nemesek kérésére átírja és megerősíti fia, [IV.] László király [1278. okt. 10-i hamis] kiváltságlevelét (RA 2901. sz.) Farkasfalva és Pokaj falvak adományozásáról.

Eredeti: 45,5 × 33,5 (+ 6) cm. Díszes kezdő *E*. Zöld és ezüst zsinóron természetes színű cipóba nyomott fekete színű pecsét. — DL 1008. (NRA 933. 8.)

Az oklevél szövege:

E. [= Elisabeth] Dei gratia regina Hungarie ducissa de Machou et de Bozna omnibus Christi fidelibus presentem paginam inspecturis salutem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod Palan et Rykolfus comites nobiles de Zepus ad nostram accedentes presentiam exhibuerunt nobis privilegium Ladyzlai illustris regis Hungarie fili [!] nostri karissimi super collatione quarundam villarum suarum Forkosfoluva et Pokoy vocatarum confectum petentes nos cum instantia, ut idem privilegium ratum habere et nostro dignemur privilegio confirmare. Cuius quidem privilegii tenor talis est: (*Következik IV. László király 1278. okt. 10-i — hamis — oklevele, lásd RA 2901. sz.*) Nos itaque attendentes et considerantes petitiones et vota Palan et Rykolfi comitum predictorum dictum privilegium eiusdem karissimi fili [!] nostri non rasum, non rasum [!],

non cancellatum, nec in aliqua sui parte viciatum de verbo ad verbum presentibus insertum nostrorum privilegiorum patrocinio confirmamus. Ymo pro multiplicibus fidelitatibus et serviciorum meritis eorundem comitis Palan et Rykolfi, que in diversis regi karissimo fili nostri [!] inpenderunt indefesse, dictas villas Forkosfoluva et Pokoy vocatas cum omnibus utilitatibus et pertinentiis earundem a iurisdictione seu potestate comitum de Scepus pro tempore constitutorum per omnia exhimendo sub hysdem [!] metis et terminis, quibus per predictos possessores suos eodem ville limitate extiterant et possesse et sub eadem libertate, qua nobiles in predicto comitatu Scypusiensi existentes gratulantur, eisdem Palan et Rykolfo comitibus ac per eos suis heredibus heredumque suorum in posterum successoribus dedimus, donavimus et contulimus iure perpetuo et irrevocabiliter possidendas. Volentes, quod omnes littere seu instrumenta super facto predictarum villarum in contrarium emenata frivola et inania habeantur cum contra eosdem comitem [!] Palan et Rykolfum fuerint presentata. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes concessimus litteras sigilli nostri duplicis munimine roboratas. Datum per manus discreti viri magistri Luce sancte Strigoniensis ecclesie prepositi, aule nostre cancellarii fidelis nostri anno Domini M° CC° octagesimo [!].

Szentpétery Imre megjegyzése: „Az oklevélen egy idegen pecsét függ, nem a királynéé.” — Az oklevelet ez okból *hamisítványnak* kell tekintenünk, amit megerősít a benne átirrt oklevél hamis volta is.

133

1280. — Fülöp kérésére átírja és megerősíti saját 1279. évi pátensét egy [a Szepes megyei Körtvélyes határában fekvő, Szedlicska nevű] egy ekealjnyi birtokrész adományozásáról (117. sz.), melyet most Fülöpnek és Zegun fia Pálnak adományoz, leírva egyúttal a birtokrész határait udvara jegyzőjének (*aule nostre notarius*), Péter mesternek a jelentése alapján. — D. p. m. discr. viri mag. Luce sancte Strigoniensis eccl. prepositi, au. n. canc. f. n. a. D. M° CC° octuagesimo.

Átírta: IV. László király 1288. — DL 105 337. (Máriássy cs. lt., Új rendezés), melynek *újkori másolata*: Štátny Oblastný Archív v Levoči, Máriássy cs. szepeskörtvélyesi lt. G. A. 1. B/7. 12. (DF 282 610.)

Közlemények Szepes vm. múlt. V. (1913) 258. (az átírás alapján, magyar fordítással)

Az átíró oklevél Erzsébet királyné jelen kiváltságlevelének csupán az abban átirrt pátens szövegét követő részét tartalmazza.

134

1280. *— pátens oklevelét Veresalma birtokról említi Bebek István országbíró 1363. okt. 4-i oklevele (Štátny Okresný Archív v Levoči, Andrássy cs. lt. 1. rész 53. 12. — DF 265 441.).

- Az említés szövege:
 prima [sc. litterarum] domine E. [= Elisabeth] Dei gratia maioris regine Hungarie anno Domini M° CC° octuagesimo super facto eiusdem possessionis Werusalma emanata
- 135
-
- (1281. jan. 2. előtt) *— a Csehi falubeli vendégtelepesek számára [Kálmáncsehi falu ügyében] kiadott oklevelét említi saját 1281. jan. 2-i oklevele (lásd a következő számot).
- 136
-
1281. jan. 2. Buda — idősebb királyné, macsói és boszniai hercegnő (*maior regina Hungarie, ducissa de Machow et de Bozna*) Ponyth fia Jakab mestert megerősíti a már korábban neki adományozott (326. sz.) Kálmáncsehi nevű falu (*villam Kalamán Chehy vocatam*) birtokában, melyet újólaj neki adományoz (*iterato duximus conferendam*), s egyúttal érvényteleníti a Csehi falubeli vendégtelepesek számára (*hospitibus de villa Chehy*) [ez ügyben] kiadott oklevelét. — D. Bude, in crastino Strennarum, a. D. M° CC° octuagesimo primo.
- Eredetije* — Szentpétery Imre kézírata szerint — a herceg Batthyány cs. körmendi lt-ban, Acta miscell. Fam. Heim n° 10. sz. alatt volt.
 Hazai okmt. VIII. 209. — Kivonat: Magyaro. és Szerbia 6. (14. sz.).
- 137
-
1281. — oklevele pozsegai Leonhardus részére Bzenice földről.
- Tartalmilag átírta:* Kassa város levéltárának 1505 körül készült jegyzéke — Archív mesta Košic, Scheutzlichov inventár fol. LXV. (DF 287 451.)
- A tartalmi átírás szövege:
 Littere Elizabeth pro Leonhardo de Posoga super terra Berzince.
 Datum 1281.
- 138
-
- (1282.) márc. 31. Beremen — oklevélbe foglalja a Lőrinc nádor fia Kemény mester és óvári Konrád ispán fia Jakab között a Jakab elfogatása és a Kemény által okozott más károk jóvátétele ügyében született egyezséget.
- Eredeti:* 20,5 × 10,5 cm. Bevágások a zárópecsét számára. — DL 38 667. (Óvári 1899. 1161.)
- Az oklevél szövege:
 Nos E. [= Elisabeth] Dei gratia regina maior regni Vngarie ducissa totius Sclavonie, de Macho et de Bozna damus pro memoria, quod magistro Kemyno filio Laurentii palatini ab una parte et Jacobo filio comitis Corradi de Owar ex altera coram nobis personaliter

comparentibus idem magister Kemynus confessus est viva voce, ut super captivitate dicti Jacobi et dampnis necnon ablatione equorum et aliarum rerum eiusdem cum dicto J. [= Jacobo] per arbitrium Mathey palatini et aliorum baronum nostrorum ac propter proximitatem cognationis inter eos existentis taliter concordassent, ut eidem Jacobo pro summa pecunie videlicet octaginta [!] septem marcis, cum quibus se ab ipso redemit cum argento in specie et pro quatuor electis equis, qui in regno noti erant, quadraginta marcas argenti solvere teneretur, quas quidem summe pecunie quantitates videlicet octaginta [!] septem marcas et quadraginta marcas pro ipsis quatuor equis debitas, que in universo centum et viginti septem marcas faciunt, solvet coram capitulo Quinqueecclesiensi in tribus terminis infrascriptis, scilicet in quindenis Pentecostes solvet quadraginta duas marcas et eodem die coram dicto capitulo cum quadraginta quinque hominibus sibi similibus prestabit sacramentum super eo, quod XL^{ta} quinque equos, cum memoratum Jacobum captivavit, nec ipse receperit, nec haberet, nec etiam servientes sui ipso sciente recepissent vel haberent. Item XL^{ta} duas marcas solvet in octavis Beati Jacobi apostoli. Item ultimas solutionem, videlicet XL^{ta} tres marcas faciet et persolviet in octavis Beati Michaelis archangeli. Facta autem et completa totali solutione prefatus Kemynus inibit carcerem de Posoga cum quinquaginta personis nobilium sibi similibus quinque diebus vel solus in eodem carcere quinquaginta diebus permansurus. Postquam autem de carcere exiverit liberatus et magister Corradus pater sepedicti Jacobi cum domina consorte eius ad possessiones suas in Barana existentes venerit similiter cum quinquaginta personis nobilium virorum solutis cingulis et nudis pedibus antedicto comiti Corrado et domine consorti eius necnon Jacobo filio eorundem reddendo se culpabilem tenetur supplicare. Hoc nichilominus expresse declarato, quod si in faciendis solutionibus terminos preteriret vel aliquos ex premissis articulis, quos ultronea assumpsit voluntate aliquem^a obmitteret, extunc possessiones sue, scilicet medietas ville Tharda, villa Hothkuch, item Mihalkerequi et villa Zyrlykh nuncupate in comitatu de Barana existentes ad manus sepedicti magistri Corradi et sui filii Jacobi pro trecentis marcis assignabuntur et statuentur possidendo, donec pro ipsis trecentis marcis per ipsum Kemynum per viros ydoneos competentibus terminis assignatis redimantur. Datum in villa Beremen, post^b tertio die post festum Pasce.